

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
FINIQUITO DE OBRA



Nombre de la Empresa:		FABIO LA SALDAÑA HERNANDEZ		DATOS DE LA OBRA	
Representante Legal:		C. FABIO LA SALDAÑA HERNANDEZ		No. De Obra	
Dirección:		LIBERTAD No 7BARR. ZARAGOZA C.P. 91350		202300170003	
Tel / Fax:		0		Tlaxiula	
R.F.C.		VERACRUZ		Calle:	
No. de Anticipo		50%		SAF-9107179P1	
Importe Anticipo		\$ 285,000.00		IMPORTE	
Fecha Contrato:		03/10/2023		570,000.00	
Inicio Real:		03/10/2023		18,000.00	
Termino Real:		08/10/2023		588,000.00	
No.		202300170003		Programa:	
CONTRATO		202300170003		CERRIO COLORADO, ESTACION APAZAPAN	
CONVENIO		01/10/2023 AL 08/10/2023		Localidad:	
TOTAL		\$		Fondo:	
				FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES DEL DISTRITO FEDERAL (FASAMUN) EJERCICIO 2023	
				Ejercicio:	
				2023	

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	PRESUPUESTO		CANTIDADES DE OBRA		FINANCIADO		PRECIOS UNITARIOS		IMPORTES		FINANCIADO	
					ACTIVAS	DEDUCTIVAS			INCREMENTO	DECREMENTO	FINANCIADO	PRESUPUESTO		ACTIVAS
A PRELIMINARES														
32.0	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, MENORES DE 400 M2	M2	288.19	-	45.85	-	45.85	222.34	\$	13.31	\$	3,569.61	\$	2,959.35
50.0	DESPLANTE DE 20 CMS DE ESPESOR, EL MATERIAL PRODUCTO DEL DESPLANTE SE DESPERDICIA Y SE RETIRA DE LA OBRA, INCLUYE: CARGA Y ACARREO DEL PRODUCTO DEL DESPERDICIO.	M3	9.10	-	36.40	-	36.40	45.50	\$	44.44	\$	404.40	\$	2,022.02
51.0	EXCAVACION A MANO EN OBRA, INCLUYE AFINE DE TALUDES Y FONDO, MATERIAL TIPO II, ZONA A, PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 M	M3	46.12	-	15.11	-	15.11	61.23	\$	138.37	\$	6,381.62	\$	8,472.40
81.0	PLANTILLA DE 5 CM. DE ESPESOR DE CONCRETO HECHO EN OBRA FC=100 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO 3/4", INCLUYE: ACARREO A PRIMERA ESTACION A 20.00 M., MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	22.16	-	-	-	-	22.16	\$	149.05	\$	3,302.95	\$	3,302.95
11.0	DEMOLICION A MANO DE ELEMENTOS DE CONCRETO SIMPLE, HASTA UNA ALTURA DE 3.50 M., INCLUYE: APILAR DEL MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M3	3.69	-	-	-	-	3.69	\$	501.42	\$	1,850.24	\$	1,850.24
68.0	RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MANO EN CEPAS DE 20 CM. UTILIZANDO MATERIAL PRODUCTO DE LA OBRA	M3	5.53	-	27.76	-	27.76	33.29	\$	120.37	\$	665.65	\$	4,007.12
70.0	RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MANO EN CAPAS DE 20 CM. UTILIZANDO MATERIAL DE BANCO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M3	11.01	-	4.00	-	4.00	15.01	\$	407.35	\$	4,484.92	\$	6,114.32
B CIMENTACION														
218.0	CIMENTOS DE MAMPUESTA DE PIEDRA BRAZA, ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, INCLUYE: ACARREOS A YA, ESTACION, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M3	3.46	-	-	-	-	3.46	\$	2,000.45	\$	6,921.56	\$	6,921.56
228.0	DALA O CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA SECCION=15 X 20 CM., CONCRETO FC=200 KG/CM2, 3/4", REFORZADA CON 4 VARAS DE 3/8 Y ESTIBOS E 1/4" Ø 15 CMS., INCLUYE: CIMBRA 2 VARAS, DESCIMBRA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	14.60	-	-	-	-	14.60	\$	404.25	\$	5,902.05	\$	5,902.05
SUMA PARCIAL:			\$ 26,483.00	\$ 8,069.99	\$ 8,069.99	\$ 8,069.99	\$ 26,483.00	\$ 33,483.00	\$ 8,069.99	\$ 8,069.99	\$ 33,483.00	\$ 41,552.01	\$ 8,069.99	\$ 41,552.01
SUMA TOTAL:			\$ 26,483.00	\$ 8,069.99	\$ 8,069.99	\$ 8,069.99	\$ 26,483.00	\$ 33,483.00	\$ 8,069.99	\$ 8,069.99	\$ 33,483.00	\$ 41,552.01	\$ 8,069.99	\$ 41,552.01

C. FABIO LA SALDAÑA HERNANDEZ
NOMBRE DE EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL

ING. SAHIN SALAS CONTRERAS
SUPERVISOR DE OBRA

ING. MARCOS TESORO PUJILLAR RODRIGUEZ
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE APAZAPAN, VER. 2022 - 2025

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
FINICUITO DE OBRA



Nombre de la Empresa: FABOLA SALDAÑA HERNANDEZ		DATOS DE LA EMPRESA		No. De Obra: 2023300170003		DATOS DE LA OBRA	
Representante Legal: C. FABOLA SALDAÑA HERNANDEZ				Tipo de Obra: CONSTRUCCION DE COMEDORES COMUNITARIOS ESCOLARES EN ESCUELA PRIMARIA AMADO NERVO CLAVESEP287C			
Dirección: LIBERTAD No 17BARR. ZARAGOZA, C.P. 81350		Tlaxiaco, Tlaxiaco, R.F.C.		Calle: VERACRUZ		Localidad: CERRO COLORADO, ESTACION APAZAPAN	
Tel / Fax: 0				Tramo: SAF-F107/19P1		Programa: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES DEL DISTRITO FEDERAL (FASIMUN) EJERCICIO 2023	
% DE ANTICIPO: 50%		No. 2023300170003		PERIODO: 03/06/2023 AL 06/10/2023		Código: 570,000.00	
IMPORTE ANTICIPO: \$ 255,000.00		CONTRATO: 2023300170003		R.F.C.: 01/10/2023 AL 06/10/2023		Importe: 18,000.00	
FECHA CONTRATO: 03/10/2023		CONVENIO: 2023300170003				Fondo: 568,000.00	
INICIO REAL: 03/10/2023		TOTAL: \$				Ejercicio: 2023	
TERMINO REAL: 06/10/2023							

CLAVE	CONCRETO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				IMPORTES			
			PRESUPUESTO	ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINICUITO	PRESUPUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINICUITO	PRESUPUESTO	ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINICUITO
A PRELIMINARES														
327-0	FIRME DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE FC=100 KG/CM2 AGREGADO MAXIMO DE 3/4" DE 8 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CEMENTO, CIMBRA EN FRONTERAS, DESMIBRADO MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	10.80	1.65	1.65	12.25	\$ 254.54			\$ 254.54	\$ 2,698.12	\$ 419.99	\$ 419.99	\$ 3,118.12
228-01	ANCLAJE DE CASTILLO CON CONCRETO DE FC= 200 KG/CM2 INCLUYE CIMBRA Y DESMIBRADO, REFORZADO CON 4 VARS DE 3/8 Y ESTRIBOS E 1/4" @ 15 CMS, MATERIALES Y MANO DE OBRA.	PZA	6.00	-	-	6.00	\$ 282.12			\$ 282.12	\$ 1,692.72	-	-	\$ 1,692.72
235-01	TRAJE DE LIGA, INCLUYE CIMBRA Y DESMIBRA SECCION=15 X 30 CM, CONCRETO FC=200 KG/CM2, 3/4", REFORZADO CON 8 VARS DE 3/8 Y ESTRIBOS E 1/4" @ 20 CMS, INCLUYE: CIMBRA 2 CARAS, DESMIBRA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	14.00	-	-	14.00	\$ 526.47			\$ 526.47	\$ 7,370.58	-	-	\$ 7,370.58
208-01	ZAPATA DE CIMENTACION AISLADA DE 80X80X15 CMS, DE ESP. PROMEDIO, ARMADA CON VARS. DEL NO. 3 @ 15 CMS, INCLUYE: CIMBRA Y DESMIBRA, HABILITADA CON ACERO FY=4200 KG/CM2 CONCRETO FC=200 KG/CM2, 3/4"	PZA	3.00	-	-	3.00	\$ 666.48			\$ 666.48	\$ 1,989.44	-	-	\$ 1,989.44
C ALBANILERIA Y ACABADOS														
244-0	CASTILLO DE SECCION 12 X 20 CM, CONCRETO FC=200 KG/CM2 AGREGADO MAXIMO 3/4" REFORZADO CON 4 VARS DE 3/8 Y ESTRIBOS E 1/4" @ 15 CMS, INCLUYE: CIMBRA 2 CARAS, DESMIBRA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	14.70	-	-	14.70	\$ 393.15	-	-	\$ 393.15	\$ 5,779.31	-	-	\$ 5,779.31
9-0	COLUMNA EN ESTRUCTURA DE 30X30 CMS, CONCRETO DE 200KG/CM2, AGREGADO MAXIMO 19 MM (3/4") REFORZADA CON 8 VARRILLAS DEL # 4 (1/2") Y ESTRIBOS DEL # 3 (3/8") @ 10 CM DE SEPARACION INCLUYE: CIMBRA Y DESMIBRADO CON SONOTUBO, ACARREO EN DISTANCIA VERTICAL HASTA	ML	8.85	0.30	0.30	9.15	\$ 1,381.45	-	-	\$ 1,381.45	\$ 12,225.83	\$ 414.44	\$ 414.44	\$ 12,640.27
SUMA PARCIAL:							\$ 31,766.00	\$ 834.43	\$ 834.43	\$ 32,600.43				
SUMA TOTAL:							\$ 65,785.00	\$ 8,903.42	\$ 8,903.42	\$ 74,152.45				

C. FABOLA SALDAÑA HERNANDEZ
NOMBRE DE EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL

ING. SAHIN BALAS CONTRERAS
SUPERVISOR DE OBRA

ING. MARCOS TEODORO CUELLER RODRIGUEZ
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

APAZAPAN

GOBIERNO DE TODOS

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE APAZAPAN, VER. 2022 - 2025

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
FINIQUITO DE OBRA



Nombre de la Empresa:		FABIOLA SALDAÑA HERNANDEZ		DATOS DE LA EMPRESA	
Representante Legal:		C. FABIOLA SALDAÑA HERNANDEZ		No. De Obra: 2023300170003	
Dirección:		LIBERTAD No. 17BARR. ZARAGOZA, C.P. 91350		Tipo de Obra: CONSTRUCCION DE COMEDORES COMUNITARIOS ESCOLARES EN ESCUELA PRIMARIA AMADO NERVO CLAVE33BEP2987C	
Tel / Fax:		0		Calle: TRAMO: COLONIA: LOCALIDAD: PROGRAMA: FONDO: EJECUTOR: 2023	
% DE ANTICIPO:		50%		VERACRUZ	
IMPORTE ANTICIPO:		\$ 205,000.00		SAF#9107179P1	
FECHA CONTRATO:		03/10/2023		CONVENIO	
INICIO REAL:		03/10/2023		TOTAL	
TERMINO REAL:		06/10/2023		TOTAL	

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA			PRECIOS UNITARIOS			IMPORTES						
			PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINQUITO	PRESUPUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINQUITO	PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINQUITO	
A PRELIMINARES															
384.0	MURO DE BLOCK DE CONCRETO LIGERO DE 12 X 20 X 40 CM EN 12 CM DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-CALHIDRA-ARENA 1:1:6	M2	25.78	-	0.60	25.19	\$ 279.81	\$ -	\$ -	\$ 279.81	\$ 7,213.50	\$ -	\$ 166.49	\$ 7,047.01	
286.0	CADENA DE CERRAMIENTO INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA SECCION= 12 X 20 CM, CONCRETO FC=200 KG/CM2 3/4", CON 4 VARAS DE 3/8 Y ESTRIBOS E 1/4" @ 15 CMS, INCLUYE: CIMBRA 2 CARAS, DESCIMBRA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	16.25	-	-	16.25	\$ 401.86	\$ -	\$ -	\$ 401.86	\$ 6,530.23	\$ -	\$ -	\$ 6,530.23	
273.0	LOSA PLANA EN COCINA, PERALTE = 7 CM CIMBRA APARENTE REFORZADA CON VARILLA DE 3/8" A CADA 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS, CONCRETO FC = 200 - 3/4" INCLUYE: CIMBRAO, DESCIMBRAO, FINO EN LOSA Y CURADO.	M2	3.90	23.85	23.85	27.75	\$ 635.84	\$ -	\$ -	\$ 635.84	\$ 2,479.78	\$ 15,164.78	\$ 15,164.78	\$ 17,644.56	
273.0	LOSA PLANA EN MESAS, PERALTE = 7 CM CIMBRA APARENTE REFORZADA CON VARILLA DE 3/8" A CADA 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS, CONCRETO FC = 200 - 3/4" INCLUYE: COLORANTE EN POLVO, SELLADOR ACRILICO, CIMBRAO, DESCIMBRAO, FINO EN LOSA Y CURADO, TRABE DE SECCION 15 X 40 CM, CONCRETO FC=200 KG/CM2 AGREGADO MAXIMO 3/4", REFORZADO CON 6 VARILLAS DE 1/2", ESTRIBOS DE N° 2 @ 15 CM, INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, ANDAMIOS, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	25.92	25.92	25.92	-	\$ 720.51	\$ -	\$ -	\$ 720.51	\$ 18,675.62	\$ 18,675.62	\$ 18,675.62	\$ -	
267.0	CIMBRA, DESCIMBRA, ANDAMIOS, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	33.00	-	-	33.00	\$ 1,041.86	\$ -	\$ -	\$ 1,041.86	\$ 34,374.78	\$ -	\$ -	\$ 34,374.78	
272.0	LOSA PLANA EN ESTRUCTURA, PERALTE = 10 CM CIMBRA APARENTE REFORZADA CON VARILLA DE 3/8" A CADA 15 CMS EN AMBOS SENTIDOS, CONCRETO FC = 200 - 3/4" INCLUYE: BASTONEO A CADA 40 CMS DE ACUERDO A PLANO, CIMBRAO, DESCIMBRAO, FINO EN LOSA Y CURADO, APLAMADO FINO EN LOSA DE BAYOS CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESPESOR PROMEDIO = 4 CM, CON UNA ALTURA DE LOS TRABAJOS DE 3 M, INCLUYE: PICADO DE LA SUPERFICIE, ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLAMADO COMUN EN PLAFONES A PLOMO Y REGLA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESPESOR PROMEDIO = 2.5 CM, CON UNA ALTURA DE LOS TRABAJOS DE 3 M, INCLUYE: ACABADO REBATIDO, ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU APLAMADO COMUN EN MUROS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESPESOR PROMEDIO = 2.5 CM, CON UNA ALTURA DE LOS TRABAJOS DE 3 M, INCLUYE: ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	117.27	-	-	117.27	\$ 1,018.92	\$ -	\$ -	\$ 1,018.92	\$ 119,488.75	\$ -	\$ -	\$ 119,488.75	
404.0	CIMBRAO, DESCIMBRAO, FINO EN LOSA Y CURADO, APLAMADO FINO EN LOSA DE BAYOS CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESPESOR PROMEDIO = 4 CM, CON UNA ALTURA DE LOS TRABAJOS DE 3 M, INCLUYE: PICADO DE LA SUPERFICIE, ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLAMADO COMUN EN PLAFONES A PLOMO Y REGLA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESPESOR PROMEDIO = 2.5 CM, CON UNA ALTURA DE LOS TRABAJOS DE 3 M, INCLUYE: ACABADO REBATIDO, ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU APLAMADO COMUN EN MUROS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESPESOR PROMEDIO = 2.5 CM, CON UNA ALTURA DE LOS TRABAJOS DE 3 M, INCLUYE: ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	30.14	0.87	0.87	29.27	\$ 213.24	\$ -	\$ -	\$ 213.24	\$ 6,427.05	\$ 186.27	\$ 186.27	\$ 6,240.77	
410.0	CIMBRAO, DESCIMBRAO, FINO EN LOSA Y CURADO, APLAMADO FINO EN LOSA DE BAYOS CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESPESOR PROMEDIO = 4 CM, CON UNA ALTURA DE LOS TRABAJOS DE 3 M, INCLUYE: PICADO DE LA SUPERFICIE, ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLAMADO COMUN EN PLAFONES A PLOMO Y REGLA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESPESOR PROMEDIO = 2.5 CM, CON UNA ALTURA DE LOS TRABAJOS DE 3 M, INCLUYE: ACABADO REBATIDO, ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU APLAMADO COMUN EN MUROS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESPESOR PROMEDIO = 2.5 CM, CON UNA ALTURA DE LOS TRABAJOS DE 3 M, INCLUYE: ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	107.14	2.01	2.01	105.13	\$ 201.72	\$ -	\$ -	\$ 201.72	\$ 21,812.28	\$ 405.17	\$ 405.17	\$ 21,207.11	
411.0	CIMBRAO, DESCIMBRAO, FINO EN LOSA Y CURADO, APLAMADO FINO EN LOSA DE BAYOS CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESPESOR PROMEDIO = 4 CM, CON UNA ALTURA DE LOS TRABAJOS DE 3 M, INCLUYE: PICADO DE LA SUPERFICIE, ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLAMADO COMUN EN PLAFONES A PLOMO Y REGLA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESPESOR PROMEDIO = 2.5 CM, CON UNA ALTURA DE LOS TRABAJOS DE 3 M, INCLUYE: ACABADO REBATIDO, ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU APLAMADO COMUN EN MUROS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESPESOR PROMEDIO = 2.5 CM, CON UNA ALTURA DE LOS TRABAJOS DE 3 M, INCLUYE: ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	67.04	1.19	1.19	65.85	\$ 174.37	\$ -	\$ -	\$ 174.37	\$ 11,689.76	\$ 207.50	\$ 207.50	\$ 11,482.26	
SUMA PARCIAL:							\$ 228,691.75	\$ -	\$ -	\$ 228,691.75	\$ 4,476.26	\$ -	\$ 4,476.26	\$ 224,015.49	
SUMA TOTAL:							\$ 228,700.75	\$ 4,476.26	\$ -	\$ 4,476.26	\$ 224,015.49	\$ -	\$ -	\$ 224,015.49	

FABIOLA SALDAÑA HERNANDEZ
NOMBRE DE EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL

ING. SARA SALAS CONTRERAS
SUPERVISOR DE OBRA

ING. MARCOS TEODORO GARCIA RODRIGUEZ
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE APAZAPAN, VER. 2022 - 2025
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
FINQUITO DE OBRA



DATOS DE LA EMPRESA				DATOS DE LA OBRA			
Nombre de la Empresa:	FABIOLA SALDAÑA HERNANDEZ	No. De Obra	2023900170003				
Representante Legal:	C. FABIOLA SALDAÑA HERNANDEZ	Tipo de Obra:	CONSTRUCCION DE COMEDORES COMUNITARIOS ESCOLARES EN ESCUELA PRIMARIA AMADO NERVO CLAVESMERPR2897C				
Dirección:	LIBERTAD No 17BAR 28A902A C.P. 91350	Calle:					
Tel / Fax:	0	Tiempo:					
% DE ANTICIPO	50%	VERACRUZ					
IMPORTE ANTICIPO	\$ 285,000.00	SAF9101719F1					
FECHA CONTRATO	03/10/2023	PERIODO	03/09/2023 AL 06/10/2023				
IMPORTE REAL	03/10/2023	IMPORTE	\$ 570,000.00				
TERMINO REAL:	06/10/2023	Localidad:	18,000.00				
		Programa:	588,000.00				
		Fuente:					
		Fuente:					
		Financiado:					
		2023					

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				IMPORTES				
			PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINQUITO	PRESUPUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINQUITO	PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINQUITO	
A PRELIMINARES															
431.0	EMBOCILLADO EN APLANADO PERFLADO UNA ARISTA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 PULIDO CON PLANA	M	82.10	-	9.24	9.24	72.86	\$ 99.94	-	\$ -	\$ 99.94	\$ 8,205.07	\$ 923.45	\$ -	\$ 923.45
363.0	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RECUBRIMIENTO CERAMICO EN PISOS Y MUROS PORTER O SIMILAR DE 30 X 30 CM. Y DE 20X30 CM. ASENTADO CON PEGA AZULEJO, JUNTEADO CON LECHADA DE CEMENTO BLANCO-AGUA, INCLUYE: RECORTES, MATERIALES, MANO DE OBRA.	M2	21.24	15.80	15.80	37.04	\$ 424.82	-	\$ -	\$ 424.82	\$ 9,018.83	\$ 6,709.00	\$ 6,709.00	\$ -	\$ 15,727.92
874.0	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA VINIMEX SOBRE MUROS Y PLAFONES DE MEZCLA FINA INCLUYE UNA MANO DE SELLADOR Y DOS MANOS DE PINTURA	M2	355.57	21.08	21.08	376.65	\$ 102.83	-	\$ -	\$ 102.83	\$ 38,563.26	\$ 2,167.66	\$ 2,167.66	\$ -	\$ 38,730.92
336.0	PISO DE CONCRETO ACABADO EN COLOR HECHO EN OBRA DE FC=150 KG/CM2, ARGESADO MAXIMO DE 3/4", DE 8 CM. DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE: COLORANTE EN POLVO, CEMENTO, VOLTEADOR, CUBIERTA EN FRONTERAS, DESMOLDADO, MATERIAL MANO DE OBRA, CONSTRUCCION DE FREGADERO EN COCINA, INCLUYE LOSA PLANA EN COCINA, PERALTE = 7 CM CUBIERTA APARENTE REFORZADA CON VARILLA DE 3/8" A CADA 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS, CONCRETO FC = 200 - 3/4".	M2	90.09	5.91	5.91	96.00	\$ 428.88	-	\$ -	\$ 428.88	\$ 38,637.80	\$ 2,534.68	\$ 2,534.68	\$ -	\$ 41,172.46
908.0	CIMBRADO, DESMOLDADO, RECUBRIMIENTO CERAMICO, CONSTRUCCION DE ESTRUCTURA SOPORTE PARA MESAS Y BANCOS EN COMEDOR DE CONCRETO ARMADO, ACABADO PULIDO DE 1.20 DE ANCHO Y 0.75 DE ALTURA Y 0.20 X 0.20 M CON UNA LONGITUD TOTAL DE 3.45 M, REFORZADO CON VARILLAS DEL No. 3 Y ESTRIBOS DE	PZA	1.00	-	-	1.00	\$ 3,200.20	-	\$ -	\$ 3,200.20	\$ 3,200.20	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3,200.20
985.0	MESAS Y BANCOS EN COMEDOR DE CONCRETO ARMADO, ACABADO PULIDO DE 1.20 DE ANCHO Y 0.75 DE ALTURA Y 0.20 X 0.20 M CON UNA LONGITUD TOTAL DE 3.45 M, REFORZADO CON VARILLAS DEL No. 3 Y ESTRIBOS DE	PZA	9.00	-	-	9.00	\$ 2,025.94	-	\$ -	\$ 2,025.94	\$ 18,233.46	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 18,233.46
D HERRERIA															
889-1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA DE ACERO CON PERFILES TUBULARES CALIBRE 20, DE 0.85 X 2.15 COMPRENDE MARCO Y CONTRAMARCO, TABLERO DE LAMINA ESTRADA, REFUERZOS HORIZONTALES DE CUADROS DE 1/2", JALADERA, CHAPAS BISAGRAS, CRISTAL	PZA	1.00	-	-	1.00	\$ 4,100.16	-	\$ -	\$ 4,100.16	\$ 4,100.16	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4,100.16
852-01	VENTANA DE ALUMINIO CORREDIZA DOBLE DE S-3500 LINEA ESPAÑOLA EN ACABADO CUADRICULADO BLANCO CON CRISTAL CLARO DE 8MM, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION, ACCESORIOS Y ACABADO 1A. ESTACION A 20.00 M. EN PLANTA BAJA Y PRIMER NIVEL.	M2	4.48	0.60	0.60	5.08	\$ 2,468.99	-	\$ -	\$ 2,468.99	\$ 11,061.08	\$ 1,481.39	\$ 1,481.39	\$ -	\$ 12,542.47
SUMA PARCIAL:											\$ 75,019.96	\$ 11,989.28	\$ 11,989.28	\$ -	\$ 140,989.24
SUMA TOTAL:											\$ 422,760.71	\$ 16,368.44	\$ 16,368.44	\$ -	\$ 439,129.15

FABIOLA SALDAÑA HERNANDEZ
NOMBRE DE EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL

ING. MARCOS CUELLAR RODRIGUEZ
SUPERVISOR DE OBRA

ING. MARCOS CUELLAR RODRIGUEZ
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE APAZAPAN, VER. 2022 - 2025

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
FINIQUITO DE OBRA



DATOS DE LA EMPRESA Nombre de la Empresa: FABIOLA SALDAÑA HERNANDEZ Representante Legal: C. FABIOLA SALDAÑA HERNANDEZ Dirección: LIBERTAD No 17BARR. ZARAGOZA C.P. 9150 Tel / Fax: 0				DATOS DE LA OBRA No. De Obra: 2023300170003 Tipo de Obra: CONSTRUCCION DE COMEDORES COMUNITARIOS ESCOLARES EN ESCUELA PRIMARIA AMDO NERVO CLAVE30EPR267C Calle: TLACOLULA Tramo: SAF#910178P1 Localidad: VERACRUZ Colonia: VERACRUZ Programa: CERRO COLORADO, ESTACION APAZAPAN Fondo: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES DEL DISTRITO FEDERAL (FASIMUN) EJERCICIO 2023 Ejercicio: 2023			
Importe Anticipo: \$ 285,000.00 Fecha Contrato: 09/10/2023 Inicio Real: 09/10/2023 Termina Real: 09/10/2023				Contrato: 2023300170003 Convenio: 2023300170003 Total: \$ 586,000.00			

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA			PRECIOS UNITARIOS			IMPORTES						
			PRESUPUESTO	ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	PRESUPUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINIQUITO	PRESUPUESTO	ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	
A. PRELIMINARES															
E. INSTALACION ELECTRICA															
923.0	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CENTRO DE CARGA CON 2 BREAKER INCLUIRE: MATERIAL DE FIJACION, CONEXION Y PRUEBAS.	PZA	1.00	-	-	1.00	\$ 1,002.82	\$ -	\$ -	\$ 1,002.82	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,002.82	
920.0	SALIDA DE ALUMBRADO VIO CONTACTO CON CALA Y TUBERIA DE PVC LIGERO, INCLUIRE: APAGADOR, CABLEADO, CONEXIONES Y MATERIAL DE FIJACION.	PZA	9.00	-	-	9.00	\$ 598.37	\$ -	\$ -	\$ 5,385.33	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5,385.33	
921.0	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SOQUET DE PORCELANA INCLUIRE: FOCO.	PZA	4.00	-	-	4.00	\$ 166.38	\$ -	\$ -	\$ 665.52	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 665.52	
F. INSTALACION HIDRAULICA Y SANITARIA															
905.0	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACOMETIDA DE AGUA POTABLE, INCLUIRE: EXCAVACION Y RELENO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	-	-	1.00	\$ 903.82	\$ -	\$ -	\$ 903.82	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 903.82	
906.0	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO PVC SANITARIO DE 4" DE DIAMETRO, INCLUIRE: CODO, TEE, COPLE, REDUCCIONES, PEGAMENTO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	160.00	-	-	160.00	\$ 159.19	\$ -	\$ -	\$ 25,470.40	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 25,470.40	
907.0	REGISTRO SANITARIO 80X40 HASTA 1.00 M. DE PROFUNDIDAD, MUROS DE TABIQUE ROJO ASENTADO CON MEZCLA-CEMENTO ARENOSOS, CON APLAVADO PULIDO EN INTERIOR CON TAPA DE CONCRETO DE 5 CM. DE ESPESOR DE F'C=150KG/CM2, PISO DE 8 CM. DE ESPESOR DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2, INCLUIRE: MATERIALES, ACARREOS, EXCAVACION, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	4.00	-	-	4.00	\$ 2,214.11	\$ -	\$ -	\$ 8,856.44	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 8,856.44	
900.0	INSTALACION HIDRAULICA PARA WC, LAVABO, TINAJO Y CONEXION A LA TOMA DOMICILIARIA CON TUBERIA DE TUBOPULUS 1/2", 3/4" Y MANGUERA CEBULA 80 DE 1/2", INCLUIRE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	SAU	2.00	-	-	2.00	\$ 931.36	\$ -	\$ -	\$ 1,862.72	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,862.72	
901.0	INSTALACION SANITARIA PARA WC, LAVABO Y CONEXION CON TUBERIA DE PVC, 4" Y 2", INCLUIRE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	SAU	2.00	-	-	2.00	\$ 908.15	\$ -	\$ -	\$ 1,816.30	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,816.30	
903.0	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LLAVE DE MANIZ CROMADA, INCLUIRE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1.00	-	-	1.00	\$ 456.94	\$ -	\$ -	\$ 456.94	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 456.94	
904.0	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERA CROMADA INCLUIRE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1.00	-	-	1.00	\$ 482.12	\$ -	\$ -	\$ 482.12	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 482.12	
SUMA PARCIAL: \$ 46,927.41 \$ 5,376.89 \$ 5,376.89 \$ 41,555.52															
SUMA TOTAL: \$ 46,927.41 \$ 11,079.55 \$ 11,079.55 \$ 480,682.70															

C. FABIOLA SALDAÑA HERNANDEZ
NOMBRE DE EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL

ING. SANTIAGO SALAS CONTRERAS
SUPERVISOR DE OBRA

ING. MARCOS TEODORO OJEA RODRIGUEZ
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS



DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
FINIQUITO DE OBRA



DATOS DE LA EMPRESA

DATOS DE LA OBRA

Nombre de la Empresa:	FABIO LA SALDAÑA HERNANDEZ		No. De Obra	2023300170003
Representante Legal:	C. FABIO LA SALDAÑA HERNANDEZ		Tipo de Obra:	CONSTRUCCION DE COMEDORES COMUNITARIOS ESCOLARES EN ESCUELA PRIMARIA AMADO NERVO CLAVE30EPR287C
Dirección:	LIBERTAD No 17BARR. ZARAGOZA C.P. 61350		Calle:	
Tel / Fax:	0		Tiempo:	
% DE ANTICIPO	50%	CONTRATO	VERACRUZ	
IMPORTE ANTICIPO	\$ 285,000.00	2023300170003	SAF9107179P1	
FECHA CONTRATO:	03/10/2023	CONVENIO	R.F.C.	
IMPORTE REAL:	03/10/2023	TOTAL	IMPORTE	
TERMINO REAL:	03/10/2023			

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA			PRECIOS UNITARIOS						IMPORTES		
			PRESUPUESTO	ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINQUITO	PRESUPUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINQUITO	PRESUPUESTO	ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINQUITO
A PRELIMINARES														
8.0 EQUIPAMIENTO														
853.0	SUMINISTRO E INSTALACION DE PARRILLA INDUSTRIAL DE 3 QUEMADORES, INCLUYE: CONEXIONES, TANQUE DE GAS DE 10 KG, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	-	-	1.00	\$ 5,427.95	\$ -	\$ -	\$ 5,427.95	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5,427.95
854.0	SUMINISTRO E INSTALACION DE REFRIGERADOR DE 12 PIES CUBICOS DE 2 PUERTAS MARCA ATIVO O SIMILAR, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	-	-	1.00	\$ 14,255.36	\$ -	\$ -	\$ 14,255.36	\$ 14,255.36	\$ -	\$ -	\$ 14,255.36
G LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA														
31.0	LIMPIEZA GRUESA GENERAL DE LA OBRA CON ACOPPIO Y ACARREO HORIZONTAL.	M2	268.19	-	45.15	223.04	\$ 7.58	\$ -	\$ -	\$ 7.58	\$ 2,032.88	\$ 342.24	\$ 342.24	\$ 1,890.60
CONCENTRADO														
ESTIMACIÓN			IMPORTE S/IVA			IMPORTE C/IVA								
1 (UNO) NORMAL	\$	242,585.35				281,399.01								
2 (DOS) NORMAL	\$	54,516.86				63,239.56								
3 (TRES) NORMAL	\$	54,206.60				62,879.66								
FINIQUITO	\$	155,587.73				180,481.77								
TOTAL	\$	506,896.55				588,000.00								
CONTRATO:			\$	491,379.31	570,000.00									
TOTAL			\$	491,379.31	570,000.00									
FINIQUITO			\$	506,896.55	588,000.00									
CONVENIO			\$	18,000.00	18,000.00									
POR AJUSTE DE CONTRATO														
SUMA PARCIAL:			\$	21,716.65	342.24			342.24			21,373.21			

FABIO LA SALDAÑA HERNANDEZ
NOMBRE DE EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL

ING. SPAIN SOLÍS CONTRERAS
SUPERVISOR DE OBRA

ING. MARCOS TEODORO CUELLAR RODRIGUEZ
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS